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Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 25.06.2012r. do 22.08.2012r. 
 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 
     i planowania przestrzennego: 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 

W okresie sprawozdawczym w dniu 09.07.2012r. na rzecz najemcy sprzedany został 
lokal mieszkalny nr 1, usytuowany w Przasnyszu przy ul. Szosa Ciechanowska 19 a za 
kwotę 3 912,30 zł. 
 
Dzierżawa i najem: 
 
1. Ogłoszony został pisemny nieograniczony przetarg na najem lokalu użytkowego  

o pow. 92,35 m2, usytuowanego w Przasnyszu przy ul. Rynek 1. Termin przetargu 
wyznaczono na 03.09.2012r. Cena wywoławcza miesięcznego czynszu najmu lokalu – 
1 847,00 zł netto.  

2. Na wniosek strony – firmy „RUCH S.A” z dniem 31 lipca rozwiązana została umowa 
dzierżawy, dotycząca gruntu pod kioskiem, usytuowanym w Przasnyszu, przy 
ul. Rynek.  

 
Wieczyste użytkowanie: 
 

Wydano decyzję o przekształceniu prawa wieczystego użytkowania gruntu w prawo 
własności dla 29 osób, zamieszkałych w budynku wielorodzinnym, usytuowanym  
w Przasnyszu przy ul. Lipowej 6. Wartość tej transakcji to kwota 4 451,26 zł. 
 
Planowanie przestrzenne: 
 
1. Na rzecz Powiatu Przasnyskiego wydano 9 decyzji z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Przasnysza pn. „BŁONIE” na łączną kwotę 86 053,60 zł.  

2. Od 13.07.2012r. na okres 1 miesiąca został ponownie wyłożony projekt zmiany 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Przasnysza. Uwagi wnoszone do projektu studium przyjmowane są do dnia 
07.09.2012r.  

3. W dniu 17.07.2012 r. odbyła się dyskusja publiczna nad przyjętymi zmianami  
w projekcie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta Przasnysza.  

 
Decyzje o warunkach zabudowy: 

 
Wydano 11 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz 2 decyzje o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na: 
1. budowie linii kablowej nN o napięciu znamioniowym 0,4 kV w Przasnyszu  

w ul. Świerczewo po działkach nr 1622 i 1570, 
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2. budowie sieci wodociągowej w Przasnyszu w ul. Pileckiego na działkach nr 427/21, 
429/7 i 445 oraz w ul. Gołymińskiej na dz. nr 430.  

 

Zbywanie: 
 

W dniu 27.07.2012 r. odbył się drugi przetarg na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej nr 28/29 o pow. 868 m2, położonej w Zegrzu Południowym Rybaki, gmina 
Nieporęt. Do przetargu przystąpiła 1 osoba. W wyniku jednego postąpienia osiągnięto cenę 
w wysokości 252 500,00 zł. Ustalony został również termin aktu notarialnego na dzień 
24.09.2012 r.   
 
Odszkodowania: 
 
1. Na podstawie protokołu z rokowań z dnia 1 lutego 2012r. oraz porozumienia 

zawartego w dniu 28 czerwca 2012 r. zostało wypłacone odszkodowanie na rzecz 
Powiatu Przasnyskiego w wysokości 1 100 000 zł. za drogi o łącznej powierzchni 
2,9302 ha, położone na osiedlu BŁONIE, które z mocy prawa przeszły na własność 
Gminy Miasta Przasnysza w wyniku zatwierdzenia podziału nieruchomości przez 
Burmistrza Przasnysza z dnia 5 listopada 2009 r.  

2. Na podstawie protokołów z rokowań zostały wypłacone odszkodowania  
w wysokości 18 480 zł. za drogi oznaczone nr 563/1 i 563/4 o łącznej powierzchni 
0,0299 ha oraz nr 562/1 i 562/5 o łącznej powierzchni 0,0288 ha, położone na osiedlu 
BŁONIE, które z mocy prawa przeszły na własność Gminy Miasta Przasnysza 
w wyniku zatwierdzenia podziałów nieruchomości przez Burmistrza Przasnysza. 

3. Na podstawie decyzji Starosty Przasnyskiego w sprawie ustalenia odszkodowania za 
przejętą nieruchomość zostało wypłacone odszkodowanie w wysokości 9 228 zł. za 
przejęty grunt położony w Przasnyszu przy ulicy Kolejowej - działka nr 412/1  
o powierzchni 0,0271 ha. 

 
Podziały gruntów: 
 

Wydano decyzję, zatwierdzającą podział nieruchomości nr 24/2012 z dnia 
27.07.2012, zatwierdzającą projekt podziału nieruchomości, położonej w Przasnyszu 
w pobliżu ulicy Michała Obojskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako 
działka o nr 3552/61, w wyniku której 3 działki nr 3552/66,3552/67 i 3552/68 o łącznej 
powierzchni 0,4364 ha przeszły na własność Gminy Miasta Przasnysza. 
 
II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska: 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Wydano 1 decyzję zezwalającą na usunięcie 1 drzewa. 
2. Wydano 1 decyzję nie zezwalającą na usunięcie 7 drzew.  
3. Uzyskano zgodę Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków na 

usunięcie z terenu Parku Miejskiego 5 szt. drzew. Powyższa zgoda na usunięcie drzew 
związana jest ze zniszczeniami jakie wystąpiły w Parku Miejskim w dniu 29 lipca 
2012 r. w wyniku silnej wichury.  
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Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. Na bieżąco realizowane są prace w obrębie przyulicznych pasów zieleni, na terenie 
miejskich parków i skwerów oraz w miejscach pamięci narodowej związane z ich 
należytym utrzymaniem. Wykonywane jest koszenie trawników, cięcia sanitarno-
pielęgnacyjne drzew, cięcia formujące żywopłotów, a także czyszczenie pomników.  

2. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego R-3 położonego przy ul. Żwirki 
i Wigury. Zakres prac obejmował: odmulenie dna, oczyszczenie przepustów, 
wykoszenie skarpy, usunięcie krzewów. Wartość prac wyniosła 9 977,54 zł brutto.  

3. W dniu 22 czerwca 2012 r. zawarta została umowa ze Schroniskiem dla Bezdomnych 
Zwierząt w miejscowości Radysy, gm. Biała Piska. Umowa ze schroniskiem w 
Ostrowi Mazowieckiej została rozwiązana.  

4. Odłowiono i przekazano do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Radysach 
5 bezpańskich psów z terenu Przasnysza. Koszt przeprowadzenia akcji odławiania, 
transportu i utrzymania w schronisku oraz ryczałt miesięczny za czerwiec dla 
schroniska w Ostrowi Mazowieckiej wyniósł łącznie 10 946,70 zł brutto. 

5. W dniu 30 czerwca 2012 r. została przeprowadzona zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Zbiórka prowadzona była w wyznaczonych na terenie 
Przasnysza 4 punktach: 
- ul. Polna przy targowicy miejskiej, 
- ul. 3 Maja parking przy MDK, 
- ul. Makowska parking przy stadionie miejskim, 
- ul. Orlika zatoka postojowa przy Gimnazjum Publicznym. 
Łącznie zebrano 1,606 Mg elektrośmieci.   

 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 

Wydano 94 decyzje o przyznaniu dodatków mieszkaniowych i 4 decyzje o odmowie 
przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków mieszkaniowych w tym 
okresie to 15 088,00 zł.  
 
Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 

Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 54 wnioski, w tym: 18 wniosków o 
wpis do ewidencji, 39 o zmianę we wpisach, 9 o zmianę z zawieszeniem, 3 o zmianę ze 
wznowieniem, 13 o zmianę z zakończeniem, 10 o zawieszenie, 1 o wznowienie i 7 
o wykreślenie.  

 
Zadania z zakresu rolnictwa: 

 
Rozpoczął się proces przyjmowania wniosków dotyczących zwrotu producentom 

rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 
produkcji rolnej. W okresie sprawozdawczym przyjęto 6 wniosków. 
 
W zakresie ochrony środowiska: 

 
Wydano 1 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na prowadzeniu instalacji do odzysku odpadów, w tym odpadów 
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niebezpiecznych w istniejących i adaptowanych obiektach, na wniosek Zakładu Handlowo-
Usługowego „Al-Cu Zwrot” Andrzej Nałęcz, ul. Bukowa 7/3, 06-300 Przasnysz. 

W zakładzie, poza dotychczas prowadzonym przetwarzaniem określonych odpadów 
innych niż niebezpieczne (papier, drewno, metale, złom, kable, tworzywa sztuczne) 
odbywać się będzie proces technologiczny odzysku z odpadów grupy urządzeń 
elektrycznych i elektronicznych, w tym również niebezpiecznych: 

- elementów nadających się do dalszego wykorzystania, 
- elementów do unieszkodliwienia. 

Odzyskane części zostaną posegregowane na: misy, korpusy, izolatory, drut 
miedziany, śruby, zaciski, membrany, które gromadzone będą w plastikowych lub 
metalowych pojemnikach, po czym przekazywane będą do ABB. Sp. z o.o. w Przasnyszu 
(po selekcji stanu odzyskanych materiałów). Pozostałe rodzaje odpadów gromadzone będą 
w odpowiednich pojemnikach i we właściwym miejscu do czasu przekazania innemu 
odbiorcy.  

Eksploatacja instalacji będzie przeprowadzona przy przestrzeganiu zasad 
maksymalnego odzysku części i materiałów, które mogą zostać powtórnie wykorzystane, a 
tym samym minimalizowaniu ilości odpadów, które będą musiały być poddane 
unieszkodliwieniu.  

 
Sprawy różne: 

 
Przeprowadzono postępowanie przetargowe na zadanie pn. „Termomodernizacja 

budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Przasnyszu, przy ul. Jana Kilińskiego 1” w ramach 
projektu „Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację, wymianę 
instalacji centralnego ogrzewania i zastosowanie odnawialnych źródeł energii w budynku 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. H. Sienkiewicza w Przasnyszu”. Na niniejszy przetarg 
wpłynęło 10 ofert. Jedynym kryterium wyboru ofert była najniższa cena. Wybrano 
najkorzystniejszą ofertę z ceną 1 705 245,13 zł. Termin realizacji zadania wyznaczono do 
20 maja 2013 r.  
 
III. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 

1. Burmistrz Przasnysza objął wsparciem finansowym w kwocie 2 700 zł. 
− na wyjazd i start zawodników LKS Grom w XIII Mistrzostwach Brwinowa 

w wyciskaniu sztangi leżąc, 
− na zakup nagród dla laureatów VI Mazowieckiego Konkursu Literackiego 

organizowanego przez Koło Miłośników Sztuki „Taras”, 
− na zakup wykaszarki z okazji 40-lecia istnienia Rodzinnego Ogrodu Działkowego 

„Majowe 1” i Dnia Działkowca. 
2. Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Młodzi w Regionie na realizację zadania 

publicznego w ramach procedury uproszczonej tzw. małego grantu pod nazwą 
„II Piknik Rodzinny – Przegląd Kapel Weselnych”.  

3. Dokonano rozliczenia zadania publicznego pod nazwą „I Zawody wędkarskie o 
Mistrzostwo Hufca Przasnysz” zrealizowanego przez Hufiec Związku Harcerstwa 
Polskiego Przasnysz z siedzibą w Przasnyszu. 

4. Na potrzeby Wydziału Rozwoju i Promocji zlecono wykonanie 70 sztuk teczek 
okolicznościowych z herbem Przasnysza. 
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5. Trwają prace związane z organizacją Dożynek Powiatowo-Gminno-Miejskich, które 
będą połączone z otwarciem Przasnyskiej Strefy Gospodarczej i odbędą się w dniach 
1-2 września w Sierakowie. 

 
IV. Inwestycje Miejskie: 
 
Przetargi: 
 
1. Ogłoszono przetarg na budowę ulicy Jaśminowej, termin składania ofert upływa 

29.08.2012 r. 
2. Podpisano umowę na przebudowę ulicy Jesionowej na kwotę 113 654,31 zł brutto. 

Planowany termin zakończenia prac to 30.11.2012 r. 
 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 
 
1. Rozpoczęto I etap budowy kanalizacji deszczowej w ul. Rolniczej o wartości 

598 079,54 zł. Zakończenie inwestycji  przewiduje się do czerwca 2013r. 
2. Uzyskano pozwolenie na budowę oświetlenia ulicy Ks. J. Twardowskiego i ul. Ruda. 
3. Wydano 20 decyzji związanych z zarządzaniem pasem drogowym.  
 
V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego: 

1. Sporządzono: 
- 112 aktów urodzeń, 
- 43 akty małżeństw, 
- 62 akty zgonów. 

2. Wydano 732 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  
3. Wydano 8 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich  

w aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie 
terminu do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych. 
5. Wydano 25 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) oraz 1 zaświadczenie o zdolności prawnej 
obywatela polskiego do zawarcia związku małżeńskiego za granicą. 

 
VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 17.276. 
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 353. 
3. Dokonano 48 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
4. Dokonano 50 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 
5. Dokonano 30 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
6. Zanotowano na terenie miasta:  

- małżeństw – 44, 
- urodzeń – 33, 
- zgonów – 23. 

7. Udostępniono dane osobowe na 35 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  
wydano 32 poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 
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8. Wydano 10 decyzji administracyjnych w sprawach meldunkowych. Wszczęto 3 
postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzono w tym czasie  
16 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 224 dowody osobiste. 
10. Pozostało 411 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VII. Sprawy różne: 
 
1. Przygotowano projekty 6 decyzji administracyjnych w sprawie przeznaczenia do 

wykonania świadczeń rzeczowych na rzecz obrony. 
2. W dniu 1 sierpnia 2012 r. przygotowano i przeprowadzono wojewódzki trening 

Systemu Wykrywania i Alarmowania poprzez włączenie 11 syren alarmowych (10 szt. 
syreny Obrony Cywilnej i 1 szt. syrena zakładowa). Przedsięwzięcie to zrealizowano 
po wcześniejszym uprzedzeniu mieszkańców Miasta (lokalna prasa, telewizja 
kablowa, strona internetowa oraz tablice ogłoszeniowe Urzędu Miasta). W ten sposób, 
zgodnie z zarządzeniem Wojewody Mazowieckiego uczczono w Przasnyszu 
68 rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. 

3. Na wniosek osoby nie posiadającej ubezpieczenia zdrowotnego wszczęto 
postępowanie administracyjne celem wydania decyzji potwierdzającej prawo do 
świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.  

4. W ramach zawartych umów z wyższymi uczelniami w sprawie odbycia praktyk 
studenckich 3 studentów pod opieką pracowników Urzędu Miasta odbywało praktykę i 
realizowało zadania programowe wytyczone przez uczelnie. 

 
              Burmistrz Przasnysza 
 
           /-/ Waldemar Trochimiuk 

 


